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  Lampiran 11 

Jurnal Umum PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Februari 2024 

Tanggal Kode Akun Akun 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Feb 1 1-10001 Kas  2.562.465   

    4-40000      Penjualan   2.562.465 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

    6-60004 

Beban Angkutan 

Sampah 250.000   

    1-10001      Kas    250.000 

  2 1-10001 Kas  1.778.901   

    4-40000      Penjualan   1.778.901 

  3 5-50601 Biaya LPG 2.000.000 
 

    1-10001      Kas  
 

2.000.000 

  4 1-10001 Kas  1.789.005   

    4-40000      Penjualan   1.789.005 

    5-50100 Pembelian 600.000   

    1-10001      Kas    600.000 

  5 1-10001 Kas  5.472.300   

    4-40000      Penjualan   5.472.300 

    5-50100 Pembelian 800.000   

    1-10001      Kas    800.000 

    6-60005 Beban Operasional 20.000   

    1-10001      Kas    20.000 

  6 1-10001 Kas  2.934.365   

    4-40000      Penjualan   2.934.365 

    5-50100 Pembelian 600.000   

    1-10001      Kas    600.000 

  7 1-10001 Kas  1.953.935   

    4-40000      Penjualan   1.953.935 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  8 1-10001 Kas  2.661.670   

    4-40000      Penjualan   2.661.670 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

    6-60005 Beban Operasional 20.000   

    1-10001      Kas    20.000 

  9 1-10001 Kas  2.534.685   



 
 

    4-40000      Penjualan   2.534.685 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  10 1-10001 Kas  4.038.400   

    4-40000     Penjualan   4.038.400 

    5-50100 Pembelian 750.000   

    1-10001     Kas    750.000 

  11 1-10001 Kas  2.076.700   

    4-40000      Penjualan   2.076.700 

    5-50100 Pembelian 600.000   

    1-10001      Kas    600.000 

  12 1-10001 Kas  2.110.555   

    4-40000      Penjualan   2.110.555 

    5-50100 Pembelian 600.000   

    1-10001      Kas    600.000 

  15 1-10001 Kas  2.283.585   

    4-40000      Penjualan   2.283.585 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  16 1-10001 Kas  1.740.970   

    4-40000      Penjualan   1.740.970 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  17 1-10001 Kas  2.510.940   

    4-40000      Penjualan   2.510.940 

    5-50100 Pembelian 600.000   

    1-10001      Kas    600.000 

  18 1-10001 Kas  3.635.250   

    4-40000      Penjualan   3.635.250 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  19 1-10001 Kas  5.506.200   

    4-40000      Penjualan   5.506.200 

    5-50100 Pembelian 950.000   

    1-10001      Kas    950.000 

  20 1-10001 Kas  3.694.785   

    4-40000      Penjualan   3.694.785 

    5-50100 Pembelian 600.000   

    1-10001      Kas    600.000 

    5-50602 Biaya Listrik 1.000.000   

  6-60001 Beban Utilitas 2.762.647   



 
 

    1-10001      Kas    3.762.647 

  21 1-10001 Kas  2.579.165   

    4-40000      Penjualan   2.579.165 

    1-10501 Perlengkapan 35.000   

    1-10001      Kas    35.000 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  22 1-10001 Kas  1.700.520   

    4-40000      Penjualan   1.700.520 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  24 1-10001 Kas  4.320.675   

    4-40000      Penjualan   4.320.675 

    5-50100 Pembelian 1.000.000   

    1-10001      Kas    1.000.000 

  25 1-10001 Kas  3.767.275   

    4-40000      Penjualan   3.767.275 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

    
5-50500 

Biaya Tenaga Kerja 

Langsung 
5.000.000  

  6-60002 Beban Gaji Karyawan 15.000.000  

    1-10001 Kas  20.000.000 

  27 1-10001 Kas  3.347.985   

    4-40000      Penjualan   3.347.985 

    1-10001 Kas  7.767.000   

    2-20203 

     Pendapatan Diterima 

Dimuka   7.767.000 

    5-50100 Pembelian 650.000   

    1-10001      Kas    650.000 

  28 1-10001 Kas  2.211.120   

    4-40000      Penjualan   2.211.120 

    5-50100 Pembelian 700.000   

    1-10001      Kas    700.000 

  29 1-10001 Kas  20.217.460   

    4-40000      Penjualan   20.217.460 

    1-10501 Perlengkapan 79.000   

    1-10001      Kas    79.000 

    5-50100 Pembelian 8.150.000   

    1-10001      Kas    8.150.000 

    6-60004 Beban Pajak Restoran 10.471.550   



 
 

    1-10001      Kas    10.471.550 

Total 154.934.108 154.934.108 

 

 

Jurnal Umum PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Maret 2024 

Tanggal Kode Akun Akun 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Mar 1 1-10001 Kas  2.900.000   

    4-40000      Penjualan   2.900.000 

    5-50100 Pembelian 1.000.000   

    1-10001      Kas    1.000.000 

    6-60004 

Beban Jasa Angkutan 

Sampah 250.000   

    1-10001      Kas    250.000 

  2 1-10001 Kas  3.493.695   

    4-40000      Penjualan   3.493.695 

    1-10501 Perlengkapan 37.000   

    1-10001      Kas    37.000 

    5-50100 Pembelian 1.200.000   

    1-10001      Kas    1.200.000 

    6-60005 Beban Operasional 18.000   

    1-10001      Kas    18.000 

  4 1-10001 Kas  2.906.275   

    4-40000      Penjualan   2.906.275 

    5-50601 Biaya LPG 2.000.000   

    1-10001      Kas    2.000.000 

    5-50100 Pembelian 850.000   

    1-10001      Kas    850.000 

    6-60005 Beban Operasional 20.000   

    1-10001      Kas    20.000 

  5 1-10001 Kas  5.887.940   

    4-40000      Penjualan   5.887.940 

    5-50100 Pembelian 1.500.000   

    1-10001      Kas    1.500.000 

  6 1-10001 Kas  2.875.000   

    4-40000      Penjualan   2.875.000 

    5-50100 Pembelian 750.000   

    1-10001      Kas    750.000 

  7 1-10001 Kas  2.402.340   

    4-40000      Penjualan   2.402.340 



 
 

    1-10001 Kas  3.628.894   

    2-20203 

     Pendapatan Diterima 

Dimuka   3.628.894 

    5-50100 Pembelian 950.000   

    1-10001      Kas    950.000 

  8 1-10001 Kas  2.739.670   

    4-40000      Penjualan   2.739.670 

    1-10501 Perlengkapan 50.000   

    1-10001      Kas    50.000 

    5-50100 Pembelian 700.000   

    1-10001      Kas    700.000 

  9 1-10001 Kas  11.067.411   

    4-40000      Penjualan   11.067.411 

    5-50100 Pembelian 4.000.000   

    1-10001      Kas    4.000.000 

  10 1-10001 Kas  2.919.300   

    4-40000      Penjualan   2.919.300 

    5-50100 Pembelian 850.000   

    1-10001      Kas    850.000 

  11 5-50100 Pembelian 1.000.000   

    1-10001      Kas    1.000.000 

  12 5-50100 Pembelian 850.000   

    1-10001 Kas    850.000 

  15 1-10001 Kas  2.760.000   

    4-40000      Penjualan   2.760.000 

    1-10501 Perlengkapan 90.000   

    1-10001      Kas    90.000 

    5-50100 Pembelian 850.000   

    1-10001      Kas    850.000 

  16 1-10001 Kas  2.872.500   

    4-40000      Penjualan   2.872.500 

    5-50100 Pembelian 850.000   

    1-10001      Kas    850.000 

  17 1-10001 Kas  2.626.595   

    4-40000      Penjualan   2.626.595 

    1-10001 Kas  2.310.520   

    2-20203 

     Pendapatan Diterima 

Dimuka   2.310.520 

    5-50100 Pembelian 700.000   

    1-10001      Kas    700.000 

  20 1-10001 Kas  5.391.215   



 
 

    4-40000      Penjualan   5.391.215 

    5-50100 Pembelian 2.500.000   

    1-10001      Kas    2.500.000 

    5-50602 Biaya Listrik 1.000.000   

  6-60001 Beban Utilitas 3.338.675   

    1-10001      Kas    4.338.675 

  22 1-10001 Kas  3.486.220   

    4-40000      Penjualan   3.486.220 

    5-50100 Pembelian 1.500.000   

    1-10001      Kas    1.500.000 

    6-60005 Beban Operasional 20.000   

    1-10001      Kas    20.000 

  23 1-10001 Kas  8.415.370   

    4-40000      Penjualan   8.415.370 

    5-50100 Pembelian 4.500.000   

    1-10001      Kas    4.500.000 

  24 1-10001 Kas  2.982.750   

    4-40000      Penjualan   2.982.750 

    5-50100 Pembelian 750.000   

    1-10001      Kas    750.000 

  25 1-10001 Kas  6.070.035   

    4-40000      Penjualan   6.070.035 

    5-50100 Pembelian 2.000.000   

    1-10001      Kas    2.000.000 

    
5-50500 

Biaya Tenaga Kerja 

Langsung 
5.000.000  

  6-60002 Beban Gaji Karyawan 15.000.000  

    1-10001       Kas  20.000.000 

  26 1-10001 Kas  2.200.450   

    4-40000      Penjualan   2.200.450 

    5-50100 Pembelian 750.000   

    1-10001      Kas    750.000 

  27 1-10001 Kas  4.212.420   

    4-40000      Penjualan   4.212.420 

    5-50100 Pembelian 2.000.000   

    1-10001      Kas    2.000.000 

  28 1-10001 Kas  2.589.225   

    4-40000     Penjualan   2.589.225 

    1-10001 Kas  2.183.100   

    2-20203 

    Pendapatan Diterima 

Dimuka   2.183.100 



 
 

    5-50100 Pembelian 950.000   

    1-10001     Kas    950.000 

  29 1-10001 Kas  3.956.060   

    4-40000      Penjualan   3.956.060 

    1-10001 Kas  2.992.500   

    2-20203 

     Pendapatan Diterima 

Dimuka   2.992.500 

    5-50100 Pembelian 850.000   

    1-10001      Kas    850.000 

  30 1-10001 Kas  10.048.060   

    4-40000      Penjualan   10.048.060 

    1-10501 Perlengkapan 89.000   

    1-10001      Kas    89.000 

    5-50100 Pembelian 5.000.000   

    1-10001      Kas    5.000.000 

  31 1-10001 Kas  16.557.915   

    4-40000      Penjualan   16.557.915 

    5-50100 Pembelian 6.500.000   

    1-10001      Kas    6.500.000 

    6-60004 Beban Pajak Restoran 13.472.300   

    1-10001      Kas    13.472.300 

Total 206.210.435 206.210.435 

 

Buku Besar PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Februari 2024 

Akun: Kas                                                                                                 No.Akun: 1-0001  

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

    Saldo awal   65.966.645   65.966.645 

Feb 1 
 Pembayaran Jasa 

Angkutan Sampah 
JU 

  250.000 65.716.645 

    Pemasukan Penjualan JU 2.562.465   68.279.110 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 67.629.110 

  2 Pemasukan Penjualan JU 1.778.901   69.408.011 

  3 Pembelian Tabung Gas JU   2.000.000 67.408.011 

  4 Pemasukan Penjualan JU 1.789.005   69.197.016 

    Pembelian Persediaan JU   600.000 68.597.016 

  5 Pemasukan Penjualan JU 5.472.300   74.069.316 

    Pembelian Persediaan JU   800.000 73.269.316 

    Pembelian Galon JU   20.000 73.249.316 

  6 Pembelian Persediaan JU   600.000 72.649.316 



 
 

    Pemasukan Penjualan JU 2.934.365   75.583.681 

  7 Pemasukan Penjualan JU 1.953.935   77.537.616 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 76.887.616 

  8 Pemasukan Penjualan JU 2.661.670   79.549.286 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 78.899.286 

    Pembelian Bensin Motor JU   20.000 78.879.286 

  9 Pemasukan Penjualan JU 2.534.685   81.413.971 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 80.763.971 

  10 Pemasukan Penjualan JU 4.038.400   84.802.371 

    Pembelian Persediaan JU   750.000 84.052.371 

  11 Pemasukan Penjualan JU 2.076.700   86.129.071 

    Pembelian Persediaan JU   600.000 85.529.071 

  12 Pemasukan Penjualan JU 2.110.555   87.639.626 

    Pembelian Persediaan JU   600.000 87.039.626 

  15 Pemasukan Penjualan JU 2.283.585   89.323.211 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 88.673.211 

  16 Pemasukan Penjualan JU 1.740.970   90.414.181 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 89.764.181 

  17 Pemasukan Penjualan JU 2.510.940   92.275.121 

    Pembelian Persediaan JU   600.000 91.675.121 

  18 Pemasukan Penjualan JU 3.635.250   95.310.371 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 94.660.371 

  19 Pemasukan Penjualan JU 5.506.200   100.166.571 

    Pembelian Persediaan JU   950.000 99.216.571 

  20 Pemasukan Penjualan JU 3.694.785   102.911.356 

    Pembelian Persediaan JU   600.000 102.311.356 

    Pembayaran Utilitas JU   2.762.647 99.548.709 

  Pembayaran Listrik JU  1.000.000 98.548.709 

  21 Pemasukan Penjualan JU 2.579.165   101.127.874 

    Pembelian Perlengkapan JU   35.000 101.092.874 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 100.442.874 

  22 Pemasukan Penjualan JU 1.700.520   102.143.394 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 101.493.394 

  24 Pemasukan Penjualan JU 4.320.675   105.814.069 

    Pembelian Persediaan JU   1.000.000 104.814.069 

  25 Pemasukan Penjualan JU 3.767.275   108.581.344 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 107.931.344 

    
Pembayaran Gaji 

Karyawan 
JU 

  15.000.000 92.931.344 

  Pembayaran TKL JU  5.000.000 87.931.344 

  27 Pemasukan Penjualan JU 3.347.985   91.279.329 



 
 

    
Pendapatan Diterima 

Dimuka 
JU 

7.767.000   99.046.329 

    Pembelian Persediaan JU   650.000 98.396.329 

  28 Pemasukan Penjualan JU 2.211.120   100.607.449 

    Pembelian Persediaan JU   700.000 99.907.449 

  29 Pemasukan Penjualan JU 20.217.460   120.124.909 

    Pembelian Perlengkapan JU   79.000 120.045.909 

    Pembelian Persediaan JU   8.150.000 111.895.909 

    
Pembayaran PPN 

Restoran 
JU 

  10.471.550 101.424.359 

 

Akun: Persediaan Bahan Baku                                                              No. Akun: 1-11200 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 10.140.000   10.140.000 

 

Akun: Perlengkapan                                                                      No. Akun: 1-10501 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 4.073.000   4.073.000 

  3 Pembelian Perlengkapan JU 2.000.000   6.073.000 

  21 Pembelian Perlengkapan JU 35.000   6.108.000 

  29 Pembelian Perlengkapan JU 79.000   6.187.000 

 

Akun: Tanah                                                                                   No. Akun: 1-10700 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 500.000.000   500.000.000 

  

 

  

 

    

Akun: Bangunan                                                                                    No. Akun: 1-10701 

Tanggal Keterangan 

Ref Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 550.000.000   550.000.000 

   

  

    

Akun: Kendaraan                                                                                  No. Akun: 1-10703 

Tanggal Keterangan 

Ref Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 200.000.000   200.000.000 

   
 

  

Akun: Peralatan Kantor                                                                         No. Akun: 1-10704 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 



 
 

Feb 1 Saldo awal ✓ 50.500.000   50.500.000 

    
 

   

Akun: Akumulasi Penyusutan – Bangunan                                         No. Akun: 1-10751 

Tanggal Keterangan Ref Debit (Rp) Kredit (Rp) Saldo (Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓   249.791.667 249.791.667 

  

 
 

  

Akun: Akumulasi Penyusutan – Kendaraan                                       No. Akun: 1-10753  

Tanggal Keterangan Feb 1 Saldo awal ✓   

Feb 1 Saldo awal ✓   100.833.334 100.833.334 

   
 

   

Akun: Akumulasi Penyusutan – Peralatan                                           No. Akun: 1-10754 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓   49.656.249 49.656.249 

   
 

  

Akun: Pendapatan Diterima Dimuka                                                   No. Akun: 2-20203 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 27 DP Konsumen ✓   7.767.000 7.767.000 

   
 

  

Akun: Modal Pemilik                                                                             No. Akun: 3-30000 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo Awal ✓   966.687.500 966.687.500 

 

Akun: Penjualan                                                                                      No. Akun: 4-40000 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb   Saldo awal     114.723.400 114.723.400 

  1 Pemasukan Penjualan JU   2.562.465 117.285.865 

  2 Pemasukan Penjualan JU   1.778.901 119.064.766 

  4 Pemasukan Penjualan JU   1.789.005 120.853.771 

  5 Pemasukan Penjualan JU   5.472.300 126.326.071 

  6 Pemasukan Penjualan JU   2.934.365 129.260.436 

  7 Pemasukan Penjualan JU   1.953.935 131.214.371 

  8 Pemasukan Penjualan JU   2.661.670 133.876.041 

  9 Pemasukan Penjualan JU   2.534.685 136.410.726 

  10 Pemasukan Penjualan JU   4.038.400 140.449.126 

  11 Pemasukan Penjualan JU   2.076.700 142.525.826 

  12 Pemasukan Penjualan JU   2.110.555 144.636.381 

  15 Pemasukan Penjualan JU   2.283.585 146.919.966 



 
 

  16 Pemasukan Penjualan JU   1.740.970 148.660.936 

  17 Pemasukan Penjualan JU   2.510.940 151.171.876 

  18 Pemasukan Penjualan JU   3.635.250 154.807.126 

  19 Pemasukan Penjualan JU   5.506.200 160.313.326 

  20 Pemasukan Penjualan JU   3.694.785 164.008.111 

  21 Pemasukan Penjualan JU   2.579.165 166.587.276 

  22 Pemasukan Penjualan JU   1.700.520 168.287.796 

  24 Pemasukan Penjualan JU   4.320.675 172.608.471 

  25 Pemasukan Penjualan JU   3.767.275 176.375.746 

  27 Pemasukan Penjualan JU   3.347.985 179.723.731 

  28 Pemasukan Penjualan JU   2.211.120 181.934.851 

  29 Pemasukan Penjualan JU   20.217.460 202.152.311 

 

   
 

  

Akun: Beban Pokok Penjualan                                                              No. Akun: 5-50000 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 40.060.000   40.060.000 

 

Akun: Pembelian                                                                                     No. Akun: 5-50100 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Pembelian Persediaan JU 650.000   650.000 

  4 Pembelian Persediaan JU 600.000   1.250.000 

  5 Pembelian Persediaan JU 800.000   2.050.000 

  6 Pembelian Persediaan JU 600.000   2.650.000 

  7 Pembelian Persediaan JU 650.000   3.300.000 

  8 Pembelian Persediaan JU 650.000   3.950.000 

  9 Pembelian Persediaan JU 650.000   4.600.000 

  10 Pembelian Persediaan JU 750.000   5.350.000 

  11 Pembelian Persediaan JU 600.000   5.950.000 

  12 Pembelian Persediaan JU 600.000   6.550.000 

  15 Pembelian Persediaan JU 650.000   7.200.000 

  16 Pembelian Persediaan JU 650.000   7.850.000 

  17 Pembelian Persediaan JU 600.000   8.450.000 

  18 Pembelian Persediaan JU 650.000   9.100.000 

  19 Pembelian Persediaan JU 950.000   10.050.000 

  20 Pembelian Persediaan JU 600.000   10.650.000 

  21 Pembelian Persediaan JU 650.000   11.300.000 

  22 Pembelian Persediaan JU 650.000   11.950.000 

  24 Pembelian Persediaan JU 1.000.000   12.950.000 



 
 

  25 Pembelian Persediaan JU 650.000   13.600.000 

  27 Pembelian Persediaan JU 650.000   14.250.000 

  28 Pembelian Persediaan JU 700.000   14.950.000 

  29 Pembelian Persediaan JU 8.150.000   23.100.000 

 

Akun: Beban Utilitas                                                                              No. Akun: 6-60001 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 3.476.181   3.476.181 

  20 

Pembayaran Listrik dan 

Air 
JU 

3.762.647   7.238.828 

   
 

   

Akun: Beban Gaji Karyawan                                                                No. Akun: 6-60002 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 20.000.000   20.000.000 

  20 

Pembayaran Gaji 

Karyawan 
JU 

20.000.000   40.000.000 

   
 

   

Akun: Beban Perlengkapan                                                                  No. Akun: 6-60003 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 4.173.000   4.173.000 

   

 

  

 

 

  

Akun: Beban Pajak Restoran                                                                 No. Akun: 6-60004 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 10.446.035   10.446.035 

  29 

Pembayaran PPN 

Restoran 
JU 

8.792.890   19.238.925 

   
 

   

Akun: Beban Operasional                                                                      No. Akun: 6-60005 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 38.000   38.000 

  5 Pembelian Galon JU 20.000   58.000 

  8 Pembelian Bensin Motor JU 20.000   78.000 

   
 

   

Akun: Beban Jasa Angkutan Sampah                                                  No. Akun: 6-60006 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 250.000   250.000 



 
 

  1 

Pembayaran Jasa 

Angkutan Sampah 
JU 

250.000   500.000 

   
 

   

Akun: Beban Penyusutan – Bangunan                                                  No. Akun: 6-60201 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 2.291.667   2.291.667 

 

 

 

   

 

   

Akun: Beban Penyusutan – Kendaraan                                                No. Akun: 6-60202 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 2.291.667   2.291.667 

   

  

    

Akun: Beban Penyusutan – Peralatan                                                  No. Akun: 6-60203 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Feb 1 Saldo awal ✓ 1.385.416   1.385.416 

 

 

Buku Besar PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Maret 2024 

Akun: Kas                                                                                                No. Akun: 1-10001 

Tanggal Akun Ref Debit Kredit Saldo 

Mar   Saldo awal  ✓ 101.424.359   101.424.359 

  1 Pemasukan Penjualan JU 2.900.000   104.324.359 

    Pembelian Persediaan JU   1.000.000 103.324.359 

    
Pembayaran Jasa 
Angkutan Sampah JU   250.000 103.074.359 

  2 Pemasukan Penjualan JU 3.493.695   106.568.054 

    Pembelian Perlengkapan JU   37.000 106.531.054 

    Pembelian Persediaan JU   1.200.000 105.331.054 

    

Pengeluaran Pembelian 

Galon JU   18.000 105.313.054 

  4 Pemasukan Penjualan JU 2.906.275   108.219.329 

    Pembelian Perlengkapan JU   2.000.000 106.219.329 

    

Pembelian Bensin 

Motor JU   20.000 106.199.329 

    Pembelian Persediaan JU   850.000 105.349.329 

  5 Pemasukan Penjualan JU 5.887.940   111.237.269 

    Pembelian Persediaan JU   1.500.000 109.737.269 

  6 Pemasukan Penjualan JU 2.875.000   112.612.269 



 
 

    Pembelian Persediaan JU   750.000 111.862.269 

  7 DP Konsumen JU 3.628.894   115.491.163 

    Pemasukan Penjualan JU 2.402.340   117.893.503 

    Pembelian Persediaan JU   950.000 116.943.503 

  8 Pemasukan Penjualan JU 2.739.670   119.683.173 

    Pembelian Perlengkapan JU   50.000 119.633.173 

    Pembelian Persediaan JU   700.000 118.933.173 

  9 Pemasukan Penjualan JU 11.067.411   130.000.584 

    Pembelian Persediaan JU   4.000.000 126.000.584 

  10 Pemasukan Penjualan JU 2.919.300   128.919.884 

    Pembelian Persediaan JU   850.000 128.069.884 

  11 Pembelian Persediaan JU   1.000.000 127.069.884 

  12 Pembelian Persediaan JU   850.000 126.219.884 

  15 Pemasukan Penjualan JU 2.760.000   128.979.884 

    Pembelian Perlengkapan JU   90.000 128.889.884 

    Pembelian Persediaan JU   850.000 128.039.884 

  16 Pemasukan Penjualan JU 2.872.500   130.912.384 

    Pembelian Persediaan JU   850.000 130.062.384 

  17 Pemasukan Penjualan JU 2.626.595   132.688.979 

    DP Konsumen JU 2.310.520   134.999.499 

    Pembelian Persediaan JU   700.000 134.299.499 

  20 Pemasukan Penjualan JU 5.391.215   139.690.714 

    Pembelian Persediaan JU   2.500.000 137.190.714 

    Pembayaran Utilitas JU   3.338.675 133.852.039 

  Pembayaran Listrik   1.000.000 132.852.039 

  22 Pemasukan Penjualan JU 3.486.220   136.338.259 

    Pembelian Persediaan JU   1.500.000 134.838.259 

    

Pembelian Bensin 

Motor JU   20.000 134.818.259 

  23 Pemasukan Penjualan JU 8.415.370   143.233.629 

    Pembelian Persediaan JU   4.500.000 138.733.629 

  24 Pemasukan Penjualan JU 2.982.750   141.716.379 

    Pembelian Persediaan JU   750.000 140.966.379 

  25 Pemasukan Penjualan JU 6.070.035   147.036.414 

    Pembelian Persediaan JU   2.000.000 145.036.414 

    

Pembayaran Gaji 

Karyawan JU   15.000.000 130.036.414 

  Pembayaran TKL JU  5.000.000 125.036.414 

  26 Pemasukan Penjualan JU 2.200.450   127.236.864 

    Pembelian Persediaan JU   750.000 126.486.864 

  27 Pemasukan Penjualan JU 4.212.420   130.699.284 



 
 

    Pembelian Persediaan JU   2.000.000 128.699.284 

  28 Pemasukan Penjualan JU 2.589.225   131.288.509 

    DP Konsumen JU 2.183.100   133.471.609 

    Pembelian Persediaan JU   950.000 132.521.609 

  29 Pemasukan Penjualan JU 3.956.060   136.477.669 

    DP Konsumen JU 2.992.500   139.470.169 

    Pembelian Persediaan JU   850.000 138.620.169 

  30 Pemasukan Penjualan JU 10.048.060   148.668.229 

    Pembelian Perlengkapan JU   89.000 148.579.229 

    Pembelian Persediaan JU   5.000.000 143.579.229 

  31 Pemasukan Penjualan JU 16.557.915   160.137.144 

    Pembelian Persediaan JU   6.500.000 153.637.144 

    

Pembayaran PPN 

Restoran JU   13.472.300 140.164.844 

 

Akun: Persediaan                                                                                    No. Akun: 1-11200 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 4.320.000   4.320.000 

    
 

   

Akun: Perlengkapan                                                                               No. Akun: 1-10501 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 3.652.000   3.652.000 

  2 Pembelian Perlengkapan JU 37.000   3.689.000 

  4 Pembelian Perlengkapan JU 2.000.000   5.689.000 

  8 Pembelian Perlengkapan JU 50.000   5.739.000 

  15 Pembelian Perlengkapan JU 90.000   5.829.000 

  30 Pembelian Perlengkapan JU 89.000   5.918.000 

   
 

   

Akun: Tanah                                                                                           No. Akun: 1-10700 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo Awal ✓ 500.000.000   500.000.000 

   
 

   

Akun: Bangunan                                                                                     No. Akun: 1-10701 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo Awal ✓ 550.000.000   550.000.000 

   
 

    

Akun: Kendaraan                                                                                   No. Akun: 1-10703 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 



 
 

Mar 1 Saldo Awal ✓ 200.000.000   200.000.000 

   
 

   

Akun: Peralatan                                                                                     No. Akun: 1-10704 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo Awal ✓ 66.500.000   66.500.000 

   
 

   

Akun: Akumulasi Penyusutan – Bangunan                                          No. Akun: 1-10751 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓   252.083.334 252.083.334 

   

  

     

Akun: Akumulasi Penyusutan – Kendaraan                                       No. Akun: 1-10753 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓   103.125.001 103.125.001 

   
 

   

Akun: Akumulasi Penyusutan – Peralatan                                           No. Akun: 1-10754 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓   51.041.665 51.041.665 

   
 

   

Akun: Pendapatan Diterima Dimuka                                                   No. Akun: 2-20203 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 7 DP Konsumen JU   3.628.894 3.628.894 

  17 DP Konsumen JU   2.310.520 5.939.414 

  28 DP Konsumen JU   2.183.100 8.122.514 

  29 DP Konsumen JU   2.992.500 11.115.014 

       

Akun: Modal Pemilik                                                                             No. Akun: 3-30000 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal JU   966.687.500 966.687.500 

 

Akun: Penjualan                                                                                     No. Akun: 4-40000 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit Saldo 

Mar   Saldo awal  ✓   209.919.311 209.919.311 

  1 Pemasukan Penjualan JU   2.900.000 212.819.311 

  2 Pemasukan Penjualan JU   3.493.695 216.313.006 

  4 Pemasukan Penjualan JU   2.906.275 219.219.281 

  5 Pemasukan Penjualan JU   5.887.940 225.107.221 



 
 

  6 Pemasukan Penjualan JU   2.875.000 227.982.221 

  7 Pemasukan Penjualan JU   2.402.340 230.384.561 

  8 Pemasukan Penjualan JU   2.739.670 233.124.231 

  9 Pemasukan Penjualan JU   11.067.411 244.191.642 

  10 Pemasukan Penjualan JU   2.919.300 247.110.942 

  15 Pemasukan Penjualan JU   2.760.000 249.870.942 

  16 Pemasukan Penjualan JU   2.872.500 252.743.442 

  17 Pemasukan Penjualan JU   2.626.595 255.370.037 

  20 Pemasukan Penjualan JU   5.391.215 260.761.252 

  22 Pemasukan Penjualan JU   3.486.220 264.247.472 

  23 Pemasukan Penjualan JU   8.415.370 272.662.842 

  24 Pemasukan Penjualan JU   2.982.750 275.645.592 

  25 Pemasukan Penjualan JU   6.070.035 281.715.627 

  26 Pemasukan Penjualan JU   2.200.450 283.916.077 

  27 Pemasukan Penjualan JU   4.212.420 288.128.497 

  28 Pemasukan Penjualan JU   2.589.225 290.717.722 

  29 Pemasukan Penjualan JU   3.956.060 294.673.782 

  30 Pemasukan Penjualan JU   10.048.060 304.721.842 

  31 Pemasukan Penjualan JU   16.557.915 321.279.757 

   
 

    

Akun: Beban Pokok Penjualan                                                              No. Akun: 5-50000 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 68.980.000   68.980.000 

 

Akun: Pembelian                                                                                     No. Akun: 5-50100 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Pembelian Persediaan JU 1.000.000   1.000.000 

  2 Pembelian Persediaan JU 1.200.000   2.200.000 

  4 Pembelian Persediaan JU 850.000   3.050.000 

  5 Pembelian Persediaan JU 1.500.000   4.550.000 

  6 Pembelian Persediaan JU 750.000   5.300.000 

  7 Pembelian Persediaan JU 950.000   6.250.000 

  8 Pembelian Persediaan JU 700.000   6.950.000 

  9 Pembelian Persediaan JU 4.000.000   10.950.000 

  10 Pembelian Persediaan JU 850.000   11.800.000 

  11 Pembelian Persediaan JU 1.000.000   12.800.000 

  12 Pembelian Persediaan JU 850.000   13.650.000 

  15 Pembelian Persediaan JU 850.000   14.500.000 

  16 Pembelian Persediaan JU 850.000   15.350.000 



 
 

  17 Pembelian Persediaan JU 700.000   16.050.000 

  20 Pembelian Persediaan JU 2.500.000   18.550.000 

  22 Pembelian Persediaan JU 1.500.000   20.050.000 

  23 Pembelian Persediaan JU 4.500.000   24.550.000 

  24 Pembelian Persediaan JU 750.000   25.300.000 

  25 Pembelian Persediaan JU 2.000.000   27.300.000 

  26 Pembelian Persediaan JU 750.000   28.050.000 

  27 Pembelian Persediaan JU 2.000.000   30.050.000 

  28 Pembelian Persediaan JU 950.000   31.000.000 

  29 Pembelian Persediaan JU 850.000   31.850.000 

  30 Pembelian Persediaan JU 5.000.000   36.850.000 

  31 Pembelian Persediaan JU 6.500.000   43.350.000 

 

Akun: Beban Utilitas                                                                              No. Akun: 6-60001 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 7.238.828   7.238.828 

  20 

Pembayaran Listrik dan 

Air 
JU 

4.338.675   11.577.503 

   

  

    

Akun: Beban Gaji Karyawan                                                               No. Akun: 6-60002 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 40.000.000   40.000.000 

  25 

Pembayaran Gaji 

Karyawan 
JU 

20.000.000   60.000.000 

   
 

   

Akun: Beban Perlengkapan                                                                   No. Akun: 6-60003 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 5.135.000   5.135.000 

    
 

  

Akun: Beban Pajak Restoran                                                                 No. Akun: 6-60004 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 19.238.925   19.238.925 

  31 

Pembayaran PPN 

Restoran 
JU 

11.433.450   30.672.375 

   
 

   

Akun: Beban Operasional                                                                      No. Akun: 6-60005 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 78.000   78.000 



 
 

  2 Pembelian Galon JU 18.000   96.000 

  4 

Pembelian Bensin 

Motor 
JU 

20.000   116.000 

  22 

Pembelian Bensin 

Motor 
JU 

20.000   136.000 

    
 

   

Akun: Beban Jasa Angkutan Sampah                                                  No. Akun: 6-60006 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 500.000   500.000 

  1 

Pembayaran Jasa 

Angkutan Sampah 
JU 

250.000   750.000 

   
 

   

Akun: Beban Penyusutan – Bangunan                                                 No. Akun: 6-60201 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 4.583.334   4.583.334 

   
 

   

Akun: Beban Penyusutan – Kendaraan                                               No. Akun: 6-60202 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 4.583.334   4.583.334 

   
 

   

Akun: Beban Penyusutan – Peralatan                                                 No. Akun: 6-60203 

Tanggal Keterangan Ref 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

Saldo 

(Rp) 

Mar 1 Saldo awal ✓ 2.770.832   2.770.832 

 

Neraca Saldo Sebelum Penyesuaian PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Februari 2024 

Kode Akun 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

1-10001 Kas 101.424.359   

1-11200 Persediaan 10.140.000   

1-10501 Perlengkapan 6.187.000   

1-10700 Tanah 500.000.000   

1-10701 Bangunan 550.000.000   

1-10703 Kendaraan 200.000.000   

1-10704 Peralatan 66.500.000   

1-10705 
Akumulasi Penyusutan - 

Bangunan   249.791.667 

1-10753 
Akumulasi Penyusutan - 

Kendaraan   100.833.334 



 
 

1-10754 
Akumulasi Penyusutan - 

Peralatan   49.656.249 

2-20203 
Pendapatan Diterima 

Dimuka   7.767.000 

3-30000 Modal Pemilik   966.687.500 

4-40000 Penjualan   202.152.311 

5-50000 Beban Pokok Penjualan 40.060.000   

5-50100 Pembelian 23.100.000   

6-60001 Beban Utilitas 
7.238.828   

6-60002 Beban Gaji Karyawan 40.000.000   

6-60003 Beban Perlengkapan 2.600.000   

6-60004 Beban Pajak Restoran 23.091.124   

6-60005 Beban Operasional 78.000   

6-60006 
Beban Jasa Angkutan 

Sampah 500.000   

6-60201 
Beban Penyusutan - 

Bangunan 2.291.667   

6-60202 
Beban Penyusutan - 

Kendaraan 2.291.667   

6-60203 
Beban Penyusutan - 

Peralatan 1.385.416   

Total 1.576.888.061 1.576.888.061 

 

Neraca Saldo Sebelum Penyesuaian PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Maret 2024 

Kode Akun 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

1-10001 Kas 92.500.903   

1-11200 Persediaan 4.320.000   

1-10501 Perlengkapan 5.918.000   

1-10700 Tanah 500.000.000   

1-10701 Bangunan 550.000.000   

1-10703 Kendaraan 200.000.000   

1-10704 Peralatan 66.500.000   

1-10705 
Akumulasi Penyusutan - 

Bangunan   252.083.334 

1-10753 
Akumulasi Penyusutan - 

Kendaraan   103.125.001 

1-10754 
Akumulasi Penyusutan - 

Peralatan   51.041.665 

2-20203 
Pendapatan Diterima 

Dimuka   11.115.014 

3-30000 Modal Pemilik   966.687.500 



 
 

4-40000 Penjualan   267.724.767 

5-50000 Beban Pokok Penjualan 68.980.000   

5-50100 Pembelian 43.350.000   

6-60001 Beban Utilitas 11.577.503   

6-60002 Beban Gaji Karyawan 60.000.000   

6-60003 Beban Perlengkapan 5.135.000   

6-60004 Beban Pajak Restoran 30.672.375   

6-60005 Beban Operasional 136.000   

6-60006 
Beban Jasa Angkutan 

Sampah 750.000   

6-60201 
Beban Penyusutan - 

Bangunan 4.583.334   

6-60202 
Beban Penyusutan - 

Kendaraan 4.583.334   

6-60203 
Beban Penyusutan - 

Peralatan 2.770.832   

Total 1.651.777.281 1.651.777.281 

 

(dalam rupiah) 

Laporan Harga Pokok Penjualan 

PT Kedai Tiga Nyonya 

Periode 29 Februari 2024 

Persediaan Awal, 1 Feb 10.140.000 

Pembelian 23.100.000 

Beban Angkut Pembelian 0 

Total Pembelian 23.100.000 

Retur Pembelian 0 

Potongan Pembelian 0 

Total Potongan Pembelian 0 

Total Pembelian Bersih 23.100.000 

Barang Tersedia Untuk Dijual 33.240.000 

Persediaan Akhir, 29 Feb 4.320.000 

Harga Pokok Penjualan 28.920.000 

 

(dalam rupiah) 

Laporan Harga Pokok Penjualan 

PT Kedai Tiga Nyonya 

Periode 31 Maret 2024 

Persediaan Awal, 1 Mar 4.320.000 

Pembelian 43.350.000 

Beban Angkut Pembelian 0 

Total Pembelian 43.350.000 



 
 

Retur Pembelian 0 

Potongan Pembelian 0 

Total Potongan Pembelian 0 

Total Pembelian Bersih 43.350.000 

Barang Tersedia Untuk Dijual 47.670.000 

Persediaan Akhir, 31 Mar 3.567.000 

Harga Pokok Penjualan 44.103.000 

 

 

 

Jurnal Penyesuaian PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Februari 2024 

Kode 

Akun 
Keterangan 

Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

5-50000 Beban Pokok Penjualan 33.240.000   

1-11200          Persediaan (awal)   10.140.000 

5-50100          Pembelian   23.100.000 

1-11200 Persediaan (akhir) 4.320.000   

5-50000         Beban Pokok Penjualan   4.320.000 

6-60003 Beban Perlengkapan 2.535.000   

1-10501         Perlengkapan   2.535.000 

2-20203 Pendapatan Diterima Dimuka 7.767.000   

4-40000        Penjualan   7.767.000 

6-60201 Beban Penyusutan - Bangunan 2.291.667   

1-10751 

       Akumulasi Penyusutan - 

Bangunan   2.291.667 

6-60202 Beban Penyusutan - Kendaraan 2.291.667   

1-10753 

       Akumulasi Penyusutan - 

Kendaraan   2.291.667 

6-60203 Beban Penyusutan - Peralatan 1.385.416   

1-10754 

       Akumulasi Penyusutan - 

Peralatan   1.385.416 

Total 53.830.750 53.830.750 

 

Jurnal Penyesuaian PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Februari 2024 

Kode 

Akun 
Keterangan 

Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

5-50000 Beban Pokok Penjualan 47.670.000   

1-11200          Persediaan (awal)   4.320.000 

5-50100          Pembelian   43.350.000 

1-11200 Persediaan (akhir) 3.567.000   

5-50000         Beban Pokok Penjualan   3.567.000 



 
 

6-60003 Beban Perlengkapan 2.677.000   

1-10501         Perlengkapan   2.677.000 

2-20203 Pendapatan Diterima Dimuka 11.115.014   

4-40000        Penjualan   11.115.014 

6-60201 Beban Penyusutan - Bangunan 2.291.667   

1-10751 

       Akumulasi Penyusutan - 

Bangunan   2.291.667 

6-60202 Beban Penyusutan - Kendaraan 2.291.667   

1-10753 

       Akumulasi Penyusutan - 

Kendaraan   2.291.667 

6-60203 Beban Penyusutan - Peralatan 1.385.416   

1-10754        Akumulasi Penyusutan - Peralatan   1.385.416 

Total 70.997.764 70.997.764 

 

 

Neraca Saldo Setelah Penyesuaian PT Kedai Tiga Nyonya 

Bulan Februari 2024 

Kode Akun 
Debit 

(Rp) 

Kredit 

(Rp) 

1-10001 Kas 101.424.359   

1-11200 Persediaan 4.320.000   

1-10501 Perlengkapan 3.652.000   

1-10700 Tanah 500.000.000   

1-10701 Bangunan 550.000.000   

1-10703 Kendaraan 200.000.000   

1-10704 Peralatan 66.500.000   

1-10705 
Akumulasi Penyusutan - 

Bangunan   252.083.334 

1-10753 
Akumulasi Penyusutan - 

Kendaraan   103.125.001 

1-10754 
Akumulasi Penyusutan - 

Peralatan   51.041.665 

2-20203 
Pendapatan Diterima 

Dimuka   0 

3-30000 Modal Pemilik   966.687.500 

4-40000 Penjualan   209.919.311 

5-50000 Beban Pokok Penjualan 68.980.000   

5-50100 Pembelian 0   

6-60001 Beban Utilitas 7.238.828   

6-60002 Beban Gaji Karyawan 40.000.000   

6-60003 Beban Perlengkapan 5.135.000   

6-60004 Beban Pajak Restoran 23.091.124   

6-60005 Beban Operasional 78.000   



 
 

6-60006 
Beban Jasa Angkutan 

Sampah 500.000   

6-60201 
Beban Penyusutan - 

Bangunan 4.583.334   

6-60202 
Beban Penyusutan - 

Kendaraan 4.583.334   

6-60203 
Beban Penyusutan - 

Peralatan 2.770.832   

Total 1.582.856.811 1.582.856.811 

 

 

